



Polacy 2020 na Bliskim Wschodzie

Pierwszy cyrkularz

**Zapraszamy do udziału w ogólnopolskiej konferencji archeologicznej „Polacy na Bliskim Wschodzie”.
Jej piąta edycja planowana jest w dniach 27–29 maja 2020 r.**

Celem konferencji jest jak najszersza **wymiana informacji na temat projektów archeologicznych i konserwatorskich** prowadzonych na obszarze **od wschodnich rejonów basenu Morza Śródziemnego, w tym Cypru, przez Azję Mniejszą, Mezopotamię i Zatokę Perską po Kaukaz i Azję Środkową.**

Tematyka wystąpień powinna wiązać się z pracami polskich misji lub badaniami prowadzonymi przez polskich naukowców w ramach projektów zagranicznych na wyżej wymienionych terenach. Zapraszamy badaczy związanych z bieżącymi projektami, jak też i osoby opracowujące materiały z wcześniejszych prac, zarówno archeologicznych, jak i konserwatorskich oraz inwentaryzacyjnych. Wszystkie wystąpienia muszą być oryginalne i dotyczyć zagadnień, które nie były wcześniej prezentowane w formie ustnej ani pisemnej.

Tak jak poprzednio proponujemy dwa typy wystąpień, różniące się długością: referat (20 minut) i komunikat (10 minut), a także sesję posterową, podczas której autorzy posterów będą odpowiadać na pytania uczestników konferencji. Ze względów organizacyjnych maksymalny akceptowany format posterów to A1.

W tym roku na obecnym etapie przygotowań do konferencji rezygnujemy z narzucania tematów głównych sesji, by nie ograniczać w tej kwestii uczestników pragnących zaprezentować swoje badania i ich wyniki. Nadesłane zgłoszenia zostaną pogrupowane w możliwie spójne bloki tematyczne. Aczkolwiek, **zachęcamy Państwa do zorganizowania tematycznych paneli dyskusyjnych** wokół zagadnień, którymi się Państwo zajmują. Aby panel doszedł do skutku organizator musi zaprosić do udziału w nim przynajmniej czworo prelegentów.

Podobnie jak w latach ubiegłych, przewidujemy sesje poruszające takie tematy jak:
– rezultaty najnowszych badań terenowych – bioarcheologia – opracowania materiału archiwalnego ze starszych badań wykopaliskowych – studia nad wybranymi kategoriami zabytków – rozwój technik wykopaliskowych i dokumentacyjnych – ochrona, prezentacja i upowszechnianie dziedzictwa archeologicznego

Artykuły powstałe na bazie wystąpień i posterów konferencyjnych będzie można zgłosić do publikacji w roczniku „*Polish Archaeology in the Mediterranean*” (70 pkt. na liście MNiSW).



Polacy na Bliskim Wschodzie 2020

Zgłoszenia prosimy nadsyłać na adres konferencja.PnBW@uw.edu.pl

Komitet organizacyjny zawiadomi autorów o przyjęciu zgłoszeń.

Każde zgłoszenie musi zawierać:

- tytuł wystąpienia;
- imię, nazwisko i tytuł naukowy każdego z autorów;
- afiliację każdego z autorów;
- abstrakt wystąpienia (do 1500 znaków);
- słowa kluczowe: 4–8 określić, które pomogą w zgrupowaniu wystąpień w spójne bloki tematyczne
- informację, którzy spośród autorów będą prezentować wystąpienie (do tych osób będzie kierowana korespondencja);

Konferencja Polacy na Bliskim Wschodzie 2020

Data:

27–29 maja 2020 r.

Miejsce:

Instytut Archeologii Uniwersytetu
Warszawskiego,
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28,
Warszawa

Długość wystąpień:

Referat: 20 minut
Komunikat: 10 minut

Terminy zgłoszeń:

Wystąpienia w sesjach tematycznych:
15 kwietnia 2020
Postery: 30 kwietnia 2020
Propozycje paneli dyskusyjnych:
30 marca 2020

Kontakt:

konferencja.PnBW@uw.edu.pl

Komitet organizacyjny:

Dr hab. Anna Smogorzewska (IA UW)
Dr Urszula Wicenciak (CAŚ UW)
Agnieszka Szulc-Kajak (CAŚ UW)
Agnieszka Szymczak (CAŚ UW)